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sorelagte dette Thing, sigtende til en.Gjennem- 
sorelse af Grundlovens K 74, sigtende til en Gjen- 
nemsarelse af den Reform as vor Retspleia som 
man vistnok xaa et tidligere Stadium har tænkt sig 
her, at det vilde ligge langt nærmere at faae 
gjennemfzzirtDend Aarene have lært, at det har 
været Tilfældet, at opkaste det Spørgsmaal, hvor- 
ledes Udsigterne ere tit, at vi nu i en ikke for 
fjern Fremtid kunne vente at faae Retsresormexi 
gjennemsort i Grundlovens Aand. Spørger man 
herom, have de i disse Dage stedsundne Forhand- 
linger paa mig gjort det Indtryk, at jeg tror at 
kunne sige, at disse Udsigter ere i det Hele og 
Store forholde-vis gunstige Jeg siger dette, skjøndt« 
et as de Hovedprinciperz paa hvilke Lovforslagene 
have været byggede, eller som de dog have havt 
til deres Forudsætning, nemlig Bevisinniddelbaw 
hedsprineipeh ikke synes» i denne Sal at have faaet en 
saadan Tiislutning, at det tan ventes, at man hos os 
vil vove sig til Forsøget at gjennemføre det; men 
jeg tror itte, at have misopfattet den ærede Mi- 
nisters Yttringiey naar jeg har forstaaet disse 
saaledes, at, selv om man kun gaar til Forsøget 
at indføre en mundtlig Procedure uden Piedop- 
tagelse af dette Bevisuiniddelbarhedspriticixy vil et 
saadant Forsøg ogsaa kunne vente den ærede 
Ministers Understøttelse. 

Forknaredese (Krabbe): Det ærede 
Medlems Yttring om dette Punkt indeholder saa- 
megen Opfordring for ærede Medlemmer eller 
den haitcerede Minister til at komme ind paa 
Forhandling as Lovforslag, hvis Forhandling er 
tilendebragt, at jeg skulde ønske, at det ærede 
Medlem vilde undlade at sorsølge denne Sag 
videre. 

Leth: Næppe ville ærede Medlemmer i; denne 
Sag have næret store Forventning-er om, at det Ud- 
valg, som det er vedtaget skal nedscettes angaaende det 
foreliggende og ogsaa de øvrige Lovforslag, vil 
kunne komme saavidt, som vi i Neglen bør vente, at 
et Udvalg, der bliver nedsat her i Salen, vil 
komme, nemlig til at sorelægge Thinget sine Be- 
tænkninger, og hvad dermed staar i Forbindelse. 
Jeg kan være enig med en Yttring, der faldt fra 
det ærede Medlem for Veile Amts 3die Valg- 
kreds («Th» Nielsen), at Hovedbetydningen as disse 
Forhandlinger maaske for en stor Del er den, at 
de forberede Sagen ogsaa for Vcelgerne saaledes, 
at de give disse et SMateriale og Veiledning til al- 
vorligt at beskjæftige sig med de Spørgsmaal, 
som vedrøre Retsreformem og danne sig en Me- 
ning derom. Jeg veed ikke, om det kan være 
mig tilladt at tilføie, at, dersom det skulde lykkes 
den høitærede Justitsminister fremdeles at hellige 
denne Sag sine Kræfter, og Eders-om det skulde 
lykkes ham at knytte sit Navn til en Gjennem- 
svrelse af Retsreformen paa en saadan Maade; 
som et Flertal i Landet maatte modtage med- 

Taknemmelighed, vilde dette vcere mig en Glæde, 
-og jeg siger dette, fordi jeg tror, at den HM-- 
ærede Institsminister baade som den berømte, fra 
alle Sider anerkjendte Processualistz og ligeledes 
som den Mand, hos hvem vi, t rods Alt, altid 
have maattet erkjende, at der finde-3 en levende 
Retfcerdighedsfzgtlelse og stor Humanitet, vil kunne 
gavne denne Sag meget ved ogsaa i Fremtiden 
at offre den sine Kræfter. 

Da Ingen yderligere begjaerede Ordet, blev 
Forhandlingen sluttet. 

« Lovfors l age t s  Overgang ti l  2den 
Behand l ing  
vedtoges uden Afstemning 

Leth:  Jeg tillader mig at: foreslaa dette 
Lovforslag henvist til det samme Udvalg, som det 
forrige Lovforslag blev henvist til. 

Uden Forhandling og Afstemning 
vedtoges ovenncevnte Forslag af Letl). 

Formanden (K r a b b e) : Dagsordenen er 
hermed udtømt. 

Fra Rigsrettens fungerende Formand er ved 
Skrivelse af 27de f. M. modtaget Meddelelse om, 
at Rigsretten har valgt Iustitiarius i Hviesteret 
Buch til Formand i den afdvde Forraandsy Ju- 
stitiarius i Hviefteret Mouriers Sted. 

Næste Møde vil blive afholdt svrstkommende 
Mandag Kl. I, og Dagsordenen vil da være: 
UKrigs tn in is te ren  fremsmtterx 

3» Forslag til Lov om Opfvrelse as et nyt Ka- 
serneetablissement for Gardehusarregimentet. 

d- Forslag til Lov om Ordningen af Kjxetbenhaons 
Forstcerkningslorps 

,- 
Y F v r s t e  Behandl ing as: 

Forslag til Lov om Ordningen af Hcerens In- 
tendantrtrkorpsa l 

3) Valg as 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: ( 

Forslag til Lov om den borgerlige Retspleie 
in. fl. Lovforslag. 

4)Folkethingsmanden for Maribo Amts 2den 
Valgkreds (L u n d) indbringer: ! 

Forslag til Lov om Anlæg as en Havn ved- 
Syltholnn 

Mvdet hævet Kl. 3. 


